
     Решение

о возвращении жалобы

 

«23» апреля  2013 года                                                                                      г. Брянск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю в сфере размещения заказов

рассмотрев поступившую жалобу ООО «ТЕХНОэлектрон»,

 

установила:

 

В адрес Брянского УФАС России поступила  жалоба участника размещения
заказа ООО «ТЕХНОэлектрон» на действия заказчика МБУК «Сетоловское клубно-
библиотечное объединение» при размещении заказа путем проведения открытого
аукциона в электронной форме на выполнение работ по строительству
одноэтажного Дома культуры вместимостью на 100 мест в с Сетолово Почепского
района Брянского области  (0327300145213000001). Указанная жалоба  поступила
23.04.2013г. вх. №232-ф.

Частью 1 статьи 59  Федерального закона от 21 июля 2005г. № 94-ФЗ « О 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» установлено, что жалоба на действия
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии возвращается
участнику размещения заказа в случае, если жалоба подана по истечении срока,
указанного в части 2  статьи 57 настоящего Федерального закона. 

Согласно  части 2.1 статьи  57 Закона о размещении заказов обжалование
действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, аукционной комиссии в случае,
если такие действия (бездействие) совершены при размещении заказа путем
проведения открытого аукциона в электронной форме в соответствии с
положениями главы 3.1 настоящего Федерального закона, в порядке,
установленном настоящей главой, допускается в любое время размещения
заказа и в период аккредитации участника размещения заказа на электронной
площадке, но не позднее чем через десять дней со дня размещения на
электронной площадке протокола подведения итогов открытого аукциона в
электронной форме, а также протокола рассмотрения заявок на участие в
открытом аукционе в электронной форме или протокола проведения открытого
аукциона в электронной форме в случае признания такого открытого аукциона
несостоявшимся. Жалоба на положение документации об открытом аукционе в
электронной форме может быть подана участником размещения заказа до
окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной

consultantplus://offline/ref=4AF3C72EF0283E4FB5EF948500ECE5EA1DF691165F7833065BADC6490E7630E1B98F484FD7I3VAL


форме. При этом в случае, если обжалуемые действия (бездействие) совершены
после начала рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, обжалование
таких действий (бездействия) может осуществляться только участником
размещения заказа, подавшим заявку на участие в открытом аукционе. В случае,
если обжалуемые действия (бездействие) совершены при рассмотрении вторых
частей заявок на участие в открытом аукционе или при заключении контракта,
обжалование таких действий (бездействия) возможно до заключения контракта.
По истечении указанных сроков обжалование соответствующих действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, аукционной комиссии
осуществляется только в судебном порядке.

Согласно извещения о проведении открытого аукциона в электронной форме на
выполнение работ по строительству одноэтажного Дома культуры вместимостью
на 100 мест в с Сетолово Почепского района Брянского области 
(0327300145213000001), размещенного на  официальном сайте Российской
Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru 
установлена дата и время окончания срока подачи заявок на участие в открытом
аукционе в электронной форме 22.04.2013 года в 17:00. Последний день подачи
жалобы на положения документации об открытом аукционе в электронной форме
истекает 22.04.2013 года в 17:00.

В связи с тем, что жалоба ООО «ТЕХНОэлектрон» поступила в не установленный ч.
2.1 ст. 57 Закона о размещении заказов срок,  Комиссия Брянского УФАС России,
руководствуясь частью 1,2.1,4 статьи 57 и на основании пункта 3 части 1 статьи 59
Закона о размещении заказов,

 

Решила:

 

Возвратить жалобу заявителю – ООО «ТЕХНОэлектрон».

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/

